
Závěrečný účet obce Leština – SCHVÁLENÝ 

za rok 2022 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění platných předpisů zveřejňuje obec Leština návrh na závěrečný účet obce za rok 2022 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (údaje jsou v tis. Kč)  

   Schválený Upravený 
Skutečnost k 31. 12. 

  rozpočet Rozpočet 

Třída 1 - daňové příjmy 4 558,00 4 715,90 6 895,39 

Třída 2 - nedaňové příjmy 808,40 808,43 1 148,40 

Třída 3 - kapitálové příjmy 5,00 5,00 51,40 

Přijaté dotace 77,93 370,55 370,55 

Příjmy celkem  5 449,33 5 899,88 8 465,74 

Třída 5 - běžné výdaje 9 966,50 10 679,09 6 880,92 

Třída 6 - kapitálové výdaje 3 200,00 3 120,04 92,59 

Výdaje celkem  13 166,50 13 799,13 6 973,51 

Saldo: příjmy – výdaje - 7 717,17 - 7 899,25 1 492,23 

Třída 8 - financování 7 717,17 7 899,25 - 1 492,23 

 - z toho splátky úvěrů 0 0 0 

 - pol. 8115 7 717,17 7 899,25 - 1 492 23, 

 - pol. 8901    

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu FIN 2-12 k 31. 12. 2022 a jsou k nahlédnutí na 

obecním úřadě  

   

2. Hospodaření s majetkem obce 

Výsledek inventarizace: Nebyly zjištěny inventurní rozdíly    

    

Rozvaha k 31. 12. 2022 
v tis. Kč 

Brutto (pořizovací 
cena majetku) 

Korekce (odpisy 
majetku)  

Netto (zůstatková 
cena majetku) 

Aktiva 96 401,12 13 996,47 82 404,64 

Pasiva 82 404,64   

Příloha: Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2022, příloha, k nahlédnutí na obecním úřadě    



3. Tvorba a použití peněžních fondů v Kč    

Fond Příděl do fondu Čerpání Zůstatek 

Sociální fond 0,00 0,00 142,00 

       

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtů krajů a 

poskytnuté dotace v Kč   

Účel poskytnuté dotace Účelový znak Poskytnuto Skutečně čerpáno 

    
Kompenzační bonus – 
COVID SARS Cov-2 

98 043 20 127,06 20 127,06 

Dotace z Pk na zmírnění 
dopadů kůrovce 

 
29 030 

 
91 123,00 

 

 
91 123,00 

Dotace z Pk na opravu 
místních komunikací 

 100 000,00 100 000,00 

Volba do zastupitelstva 
obce 

98 187  32 000,00 21 023,00 

Dotace z Pk na pořízení 
AED 

 40 000,00 40 000,00 

Volby prezidenta 
republiky 

98 008 9 400,00 2 354,00 

 
Celkem přijaté dotace 

  
259 650,06 

 
274 627,06 

    

    
5. Přehled poskytnutých příspěvků, dotací a transferů v roce 2022    

 Organizace Výše příspěvku v Kč Poznámka  

Mikroregion  
Vysokomýtsko 

                         
7 320,00 

                              
Členský příspěvek 

 

    
Mikroregion SOTM 
Proseč 

 
                       33 800,00 

                             
Členský příspěvek  

 

Celkem 41 120,00   

    
    
    

6. Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů                               

  Účel úvěru Výše úvěru Zůstatek k 31. 12. 2022  Poznámka  

                                    
0,00 

                                                                                 
0,00 

  

Celkem nesplacené úvěry  0,00   

 



7. Zpráva o přezkoumání hospodaření Obce Leština za rok 2022 

Přezkoumání hospodaření provedla kontrolní skupina Krajského úřadu Pardubického kraje. 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. O přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí v termínu 9. března 

(Jednorázové přezkoumání a zpracování Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření) 

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 písm. 
c) zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Členovi zastupitelstva byla měsíční odměna poskytnuta v rozporu se zákonem. 
 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce Leština za rok 2022 je přílohou 

Závěrečného účtu obce Leština  

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit v kanceláři Obecního úřadu v Leštině v 

úředních dnech, v pondělí a ve středu od 8.00 hod. do 15.00 hod. 

 

V Leštině 28. dubna 2023  

 

Vypracovala: Andrea Pustková 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje hospodaření obce a závěrečný účet obce Leština za rok 2022 včetně 

zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad, nedostatky zjištěné při 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 budou odstraněny v následujícím měsíci vyplacením 

rozdílu zjištěného při přezkoumání. 

 

VYVĚŠENO: 28. 4. 2023  

 

SEJMUTO: 

 


